
 

 
       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

     РЕШЕНИЕ 
 

от 23.06.2022 № 72/9-2022 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 

округа Чехов от 25.10.2017 № 67/5-2017 «О земельном налоге» 
 

 В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом городского округа Чехов, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов от 

25.10.2017 № 67/5-2017 «О земельном налоге» (в редакции решений Совета 

депутатов городского округа Чехов от 15.12.2017 № 130/8-2017, от 28.12.2017 

№ 140/9-2017, от 28.06.2018 № 96/7-2018, от 27.09.2018 № 139/12-2018, от 

26.12.2018 № 184/17-2018, от 26.12.2019 № 108/18-2019, от 17.09.2020 № 

85/14-2020, от 18.03.2021 № 32/4-2021, от 18.11.2021 № 133/16-2021) 

следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 4.5. следующего содержания: 

«4.5. Организациям, осуществляющим свою деятельность в сфере 

информационно- коммуникационных технологий предоставить льготу в виде 

уменьшения ставки налога на 50%. 

4.5.1. Льгота предоставляется при условии соответствия организаций 

условиям, установленным абзацами третьим и четвертым пункта 1.15 статьи 

284 Налогового кодекса Российской Федерации:  

-      обязательное наличие государственной аккредитации организации; 

- доходы организации от реализации информационно- 

коммуникационных технологий должны составлять не менее 90% от общего 

размера выручки организации. 

4.5.2. В случае, если по итогам налогового периода, организация  

не выполняет хотя бы одно из условий, установленных абзацами третьим и 

четвертым пункта 1.15 статьи 284 Налогового кодекса Российской 



Федерации, а также в случае лишения ее государственной аккредитации, 

организация лишается права использовать налоговую льготу, установленную 

настоящей статьей, с начала налогового периода, в котором допущено 

несоответствие установленных условиям либо она лишена государственной 

аккредитации.». 

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в 

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов                 

Г.И. Артамонову. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2022 года, и действует до 1 января 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Д.А. Давыдова.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов       Глава городского округа Чехов 

городского округа Чехов    

     

   Г. С. Козина                              Г. И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 


